

J. Hundahl Tilsted A/S

Hjulmagervej 7
7700 Thisted

CVR-nr. 76 53 91 11

Årsrapport for 2020/21



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 17. februar 2022

Erik Hundahl
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	J. Hundahl Tilsted A/S Hjulmagervej 7 7700 Thisted Telefon: 96 17 84 00 Telefax: 96 17 84 17 CVR-nr.: 76 53 91 11 Regnskabsperiode: 1. november 2020 - 31. oktober 2021 Hjemsted: Thisted
Bestyrelse	Erik Hundahl, formand Søren Hundahl Martin Dalgaard Claus Mandrup Sørensen
Direktion	Søren Hundahl, direktør
Revision	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Bødkervej 12 7700 Thisted
Pengeinstitut	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	37.327.545	38.041.226	32.343.640	30.405.236	29.532.607
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	9.950.539	10.632.166	8.783.763	6.540.922	9.667.459
Resultat før finansielle poster	7.946.870	8.629.134	6.639.373	4.756.325	8.097.150
Årets resultat	5.526.766	6.475.671	4.477.827	4.637.310	6.288.511
Balance					
Balancesum	111.053.820	96.664.557	86.318.947	94.564.587	93.161.719
Investering i materielle anlægsaktiver	-571.375	-1.965.835	-2.935.082	-3.688.864	-4.276.020
Egenkapital	24.993.181	25.466.416	23.390.744	21.938.196	27.300.887
Nøgletal					
Afkastningsgrad	7,7%	9,4%	7,3%	5,1%	17,4%
Soliditetsgrad	22,5%	26,3%	27,1%	23,2%	29,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste forretningsområde er maskinhandel samt hermed beslægtet virksomhed, hovedsaglig med relation til landbrug og industri.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. oktober 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 5.526.766, og selskabets balance pr. 31. oktober 2021 udviser en egenkapital på kr. 24.993.181.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en stigning i omsætningen på mellem 10 og 15 mio. kr. i det kommende år.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selvom selskabet ikke er en egentlig videnbaseret virksomhed, anser selskabet det som vigtigt, at bibeholde de ansattes faglige viden. Derfor anvender selskabet mange ressourcer på at efteruddanne selskabets personale.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici:

Forretningsmæssige risici

Der er ingen særlige risici udover almindelig forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Finansielle risici

Der er ingen særlige risici udover almindelig forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet har en begrænset påvirkning på det eksterne miljø. Selskabet forsøger løbende at tilpasse sine aktiviteter, så påvirkningen til stadighed vil være på et minimalt niveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabets arbejdsmetoder udvikles og forbedres løbende. Der udføres ikke egentlig forskning i selskabet.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat er ikke så stort som det forventede resultat. Dette begrundes med højere omkostninger i driften end forventet.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastringsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Nettoomsætning		351.934.207	368.980.871
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-300.745.232	-317.969.975
Andre eksterne omkostninger		-13.861.430	-12.969.670
Bruttoresultat		37.327.545	38.041.226
Personaleomkostninger	1	-27.377.006	-27.409.060
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		9.950.539	10.632.166
Afskrivninger		-1.968.108	-1.892.945
Andre driftsomkostninger		-35.561	-110.087
Resultat før finansielle poster		7.946.870	8.629.134
Finansielle indtægter	2	631.669	529.905
Finansielle omkostninger	3	-1.338.612	-852.263
Resultat før skat		7.239.927	8.306.776
Skat af årets resultat	4	-1.713.161	-1.831.105
Årets resultat		5.526.766	6.475.671
Resultatdisponering	5		

Balance 31. oktober 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		2.728.554	2.909.205
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.212.289	4.706.382
Materielle anlægsaktiver	6	5.940.843	7.615.587
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.258.879	3.258.879
Finansielle anlægsaktiver		3.258.879	3.258.879
Anlægsaktiver i alt		9.199.722	10.874.466
Færdigvarer og handelsvarer		83.011.547	65.747.695
Varebeholdninger		83.011.547	65.747.695
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.547.096	14.822.827
Igangværende arbejder for fremmed regning		797.253	528.565
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		3.748.466	3.643.883
Andre tilgodehavender		549.606	876.372
Periodeafgrænsningsposter	8	168.584	132.872
Tilgodehavender		18.811.005	20.004.519
Likvide beholdninger		31.546	37.877
Omsætningsaktiver i alt		101.854.098	85.790.091
Aktiver i alt		111.053.820	96.664.557

Balance 31. oktober 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		636.000	636.000
Overført resultat		22.157.181	18.830.416
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.200.000	6.000.000
Egenkapital	9	24.993.181	25.466.416
Hensættelse til udskudt skat	10	59.184	99.709
Hensatte forpligtelser i alt		59.184	99.709
Andre kreditinstitutter		1.000.000	3.321.850
Leasingforpligtelser		2.743.882	3.938.354
Selskabsskat		1.753.686	1.758.196
Langfristede gældsforpligtelser	11	5.497.568	9.018.400
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	2.678.337	2.810.927
Banker		25.401.829	8.851.190
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	818.216
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.160.374	38.252.266
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.126.615	779.996
Selskabsskat		1.758.196	1.452.638
Anden gæld		12.378.536	9.114.799
Kortfristede gældsforpligtelser		80.503.887	62.080.032
Gældsforpligtelser i alt		86.001.455	71.098.432
Passiver i alt		111.053.820	96.664.557
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. november 2020	636.000	18.830.415	6.000.000	25.466.415
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets resultat	0	5.526.766	2.200.000	7.726.766
Foreslået udbytte	0	-2.200.000	0	-2.200.000
Egenkapital 31. oktober 2021	636.000	22.157.181	2.200.000	24.993.181

Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat		5.526.766	6.475.671
Reguleringer	15	4.823.774	4.156.495
Ændring i driftskapital	16	2.353.517	670.290
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		12.704.057	11.302.456
Renteindbetalinger og lignende		231.669	529.905
Renteudbetalinger og lignende		-938.614	-852.267
Pengestrømme fra ordinær drift		11.997.112	10.980.094
Betalt selskabsskat		-1.753.686	-590.956
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.243.426	10.389.138
Køb af materielle anlægsaktiver		-571.375	-1.965.835
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-400.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver		242.450	156.130
Modtaget depositum		0	75.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-728.925	-1.734.705
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-2.321.850	-204.595
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.356.258	-2.095.006
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-344.000
Tilbagebetaling af bankgæld		0	-4.026.496
Indgåelse af leasingforpligtelser		161.786	1.497.782
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	934.956
Nedbringelse af skyldig selskabsskat		-4.510	0
Betalt udbytte		-6.000.000	-4.400.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-9.520.832	-8.637.359
Ændring i likvider		-6.331	17.074
Likvider 1. november 2020		37.877	20.803
Likvider 31. oktober 2021		31.546	37.877
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		31.546	37.877
Likvider 31. oktober 2021		31.546	37.877

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.507.764	23.692.444
Pensioner	3.066.330	3.039.403
Andre omkostninger til social sikring	802.912	677.213
	27.377.006	27.409.060
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	64	63
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	631.669	529.905
	631.669	529.905
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	39.248	0
Andre finansielle omkostninger	1.299.306	825.924
Valutakurstab	58	26.339
	1.338.612	852.263
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.753.686	1.758.196
Årets udskudte skat	-40.525	72.909
	1.713.161	1.831.105
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	6.000.000
Foreslået udbytte	2.200.000	0
Overført resultat	3.326.766	475.671
	5.526.766	6.475.671

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. november 2020	11.129.715	11.261.473
Tilgang i årets løb	409.589	161.786
Afgang i årets løb	0	-340.420
Kostpris 31. oktober 2021	11.539.304	11.082.839
Af- og nedskrivninger 1. november 2020	8.220.510	6.555.091
Årets afskrivninger	590.240	1.377.868
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-62.409
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2021	8.810.750	7.870.550
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2021	2.728.554	3.212.289
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	7.548	4.913.535

7 Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Traktorgården Give ApS	Give	40%	-719.693	-1.960.484

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 636 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. november 2020	748.228	748.228
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-689.044	-648.519
Hensættelse til udskudt skat 31. oktober 2021	59.184	99.709

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. november 2020 kr.	Gæld 31. oktober 2021 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Andre kreditinstitutter	4.571.850	2.250.000	1.250.000	0
Leasingforpligtelser	5.499.281	4.172.219	1.428.337	38.275
Selskabsskat	1.758.196	1.753.686	0	0
	11.829.327	8.175.905	2.678.337	38.275

Noter

12 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet J. Hundahl Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Beløb for diskonterede vekslers

Selskabet har stillet sikkerhed for diskonterede kontrakter over for SG Equipment Finance. Kontrakternes værdi udgør pr. 31. oktober 2021 kr. 49.292.729.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Der er stillet betalingsgarantier for kr. 2.000.000.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomhed Ejendomsselskabet Hesselbjergvej ApS' bankgæld. Der er tale om en selvskyldnerkaution uden beløbsmæssig begrænsning.

Eventualforpligtelser relateret til kapitalinteresser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet kautionerer som selvskyldner for kapitalinteresse Traktorgården Give ApS' bankgæld. Kautionen er maksimeret til kr. 2.500.000.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser over for moderselskabet og tilknyttede virksomheder samt kapitalinteresser

Anparter i kapitalinteresse Traktorgården Give ApS er pantsat til sikkerhed for samme kapitalinteresses bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi af anparterne udgør pr. 31.10.21 kr. 0.

Noter

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

J. Hundahl Holding ApS, Hjulmagervej 7, 7700 Thisted, hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Erik Hundahl, Silstrupvej 27, 7700 Thisted, bestyrelsesformand

Søren Hundahl, Silstrupvej 17, 7700 Thisted, direktør og bestyrelsesmedlem

Claus Mandrup Sørensen, Bavnhøj 77, 7700 Thisted, bestyrelsesmedlem

Martin Dalgaard, Glyngevej 5, 7870 Roslev, bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Alle transaktioner mellem nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke er oplyst herom, jf. ÅRL § 98 c stk. 7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

J. Hundahl Holding ApS, Hjulmagervej 7, 7700 Thisted

CMS Holding Tilsted ApS, Bavnhøj 11, 7700 Thisted

MD Holding Nautrup ApS, Glyngevej 5, 7870 Roslev

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-231.669	-529.905
Finansielle omkostninger	938.613	852.263
Af- og nedskrivninger	2.003.669	2.003.032
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	400.000	0
Skat af årets resultat	1.713.161	1.831.105
	4.823.774	4.156.495

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-17.263.852	-6.017.416
Ændring i tilgodehavender	1.193.514	-4.413.490
Ændring i leverandører mv.	18.423.855	11.101.196
	2.353.517	670.290

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Hundahl (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-472913422172

IP: 92.43.xxx.xxx

2022-02-17 09:49:51 UTC

NEM ID 

Søren Hundahl (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-472913422172

IP: 92.43.xxx.xxx

2022-02-17 09:49:51 UTC

NEM ID 

Erik Hundahl (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-766726074883

IP: 92.43.xxx.xxx

2022-02-17 12:59:48 UTC

NEM ID 

Claus Mandrup Sørensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-484673922396

IP: 92.43.xxx.xxx

2022-02-18 06:16:12 UTC

NEM ID 

Martin Dalgaard (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-469928595630

IP: 92.43.xxx.xxx

2022-02-21 06:59:25 UTC

NEM ID 

Troels N. Ifversen (CVR valideret)

Registreret revisor

Serienummer: CVR:41454555-RID:41018845

IP: 217.74.xxx.xxx

2022-02-21 08:06:29 UTC

NEM ID 

Erik Hundahl (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-766726074883

IP: 92.43.xxx.xxx

2022-02-21 08:57:41 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1QD3F-22JVM-EELJ2-8HNE5-ZUQYA-13173

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>